

GUÍA DE ALÉRGENOS	Frutos de cáscara y derivados	Cacahuetes y derivados	Semillas de sésamo y derivados	Leche y derivados	Huevos y derivados	Altramuces y derivados	Soja y derivados	Cereales que contengan gluten o derivados	Pescado y derivados	Crustáceos y derivados	Apio y derivados	Moluscos y derivados	Dióxido de sulfuro (sulfitos)	Mostaza y derivados
CARNE														
Beicon														
Hamburguesa de vacuno				1			1							
Perrito de vacuno				1			✓							
PANES														
Pan de hamburguesa	1		✓	✓	✓		1	✓						
Pan de perrito	1		1	✓	✓		1	✓						
PATATAS FRITAS														
Patatas - Cocinadas en aceite de cacahuete		✓									1			
Especia cajún											✓			
INGREDIENTES														
Salsa barbacoa														✓
Queso				✓			1							
Pimiento verde														
Champiñones a la plancha	1		1	1	1		1	1						
Salsa picante														
Salsa steak								✓						
Jalapeños														
Kétchup											✓			
Lechuga														
Mayonesa	1		1	1	✓		1	1						✓
Mostaza														✓
Cebolla														
Cebolla a la plancha	1		1	1	1		1	1						
Pepinillos														
Relish	1		1	1	1		1	1						1
Tomates														
Ingredientes a la plancha	1		1	1	1		1	1						
BATIDOS (INGREDIENTES)														
Base de batido Five Guys		1		✓			1	1						
Nata montada		1		✓			1	1						
Plátano		1		✓			1	1						
Chocolate		1		✓			✓	1						
Biscoff®		1		✓			1	✓						
Piezas de galleta Oreo®		1		✓			✓	✓						
REESE'S Peanut Butter Cups	1	✓	1	✓			✓	1						
Pistacho	✓	1		✓			1	1						
Mantequilla de cacahuete	1	✓	1	✓			1	1						
Caramelo salado		1		✓			1	1						
Fresa		1		✓			1	1						
OTROS														
Cacahuetes sin cáscara		✓												

✓ Contiene un alérgeno

1. No recomendado para personas alérgicas debido al método de producción.

Five Guys España S.L.U. hace todo lo posible por identificar los ingredientes que pueden causar reacciones alérgicas en las personas con alergias alimentarias. Se hace todo lo posible para instruir a nuestro personal de producción de alimentos sobre la gravedad de las alergias alimentarias. **Sin embargo, siempre existe un riesgo de contaminación.** Existe la posibilidad de que los fabricantes de alimentos que utilizamos puedan cambiar la formulación en cualquier momento, sin previo aviso. También existe el riesgo de contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros ingredientes. Los clientes preocupados por las alergias alimentarias deben ser conscientes de estos riesgos. Five Guys España S.L.U. no asumirá ninguna responsabilidad por las reacciones adversas a los alimentos consumidos, o los artículos con los que uno puede entrar en contacto mientras come en cualquier restaurante Five Guys.

OREO® es una marca registrada del grupo Mondelez International, utilizada con permiso.

Biscoff® es una marca registrada de Lotus Bakeries, utilizada con permiso.

ALLERGEN GUIDE SPAIN LOCATIONS ONLY	Nuts or nut derivatives	Peanuts or peanut derivatives	Sesame seeds or sesame derivatives	Milk or milk Derivatives	Egg or egg derivatives	Lupin or lupin derivatives	Soya or soya Derivatives	Cereals containing gluten or derivatives	Fish or fish Derivatives	Crustaceans or crustacean derivatives	Celery or celery derivatives	Molluscs or mollusc derivatives	Sulphur dioxide and sulphites	Mustard or mustard derivatives
MEAT														
Bacon														
Beef Burger Patty				1	1		1							
Hot Dog				1	1		✓							
BUN														
Burger Bun	1		✓	✓	✓		✓	✓						
Hot Dog Bun	1		1	✓	✓		✓	✓						
FRIES														
Fries - Cooked in peanut oil		✓									1			
Cajun Seasoning											✓			
TOPPINGS														
BBQ Sauce														✓
Cheese				✓			1							
Green Peppers														
Grilled Mushrooms	1		1	1	1		1	1						
Hot Sauce														
HP Brown Sauce								✓						
Jalapeño Peppers														
Tomato Ketchup											✓			
Lettuce														
Mayonnaise	1		1	1	✓		1	1						✓
Mustard														✓
Onions														
Grilled Onions	1		1	1	1		1	1						
Pickles														
Relish	1		1	1	1		1	1						1
Tomatoes														
Grilled Toppings	1		1	1	1		1	1						
MILKSHAKES + (MIX-INS)														
Five Guys Milkshake Base	1	1		✓			1	1						
Whipped Cream	1	1		✓			1	1						
Banana	1	1		✓			1	1						
Chocolate	1	1		✓			✓	1						
Biscoff®	1	1		✓			1	✓						
Oreo® Cookie Pieces		1		✓			✓	✓						
REESE'S Peanut Butter Cups	1	✓	1	✓			✓	1						
Pistachio	✓	1		✓			1	1						
Peanut Butter	1	✓	1	✓			1	1						
Salted Caramel	1	1		✓			1	1						
Strawberry	1	1		✓			1	1						
OTHER ITEMS														
Bulk Peanuts Without Shell		✓												
Malt Vinegar								✓						

✓ Contains an ALLERGEN.

1. Not suitable for allergy sufferer due to manufacturing and preparation methods

We have systems in place to identify the 14 legal allergens in our food. Staff receive training regarding allergens and the preparation of meals for people with allergies. However, due to nature of our ingredients, preparation and cooking methods, **THERE IS ALWAYS A RISK OF CROSS CONTAMINATION**. Customers concerned with any food allergies/intolerances and sensitivities are advised that we cannot guarantee the absence of allergens in our food.

OREO® is a registered trademark of Mondelēz International group, used with permission
Biscoff® is a trademark of Lotus Bakeries, used with permission.

GUIA D'AL·LÈRGENS

D'ÚS EXCLUSIU A ESPANYA

	Fruïtes de closca i derivats	Cacauets i derivats	Grans de sèsam derivats	Llet i derivats	Ous i derivats	Tramussos i derivats	Soja i derivats	Cereals que contenen gluten o derivats	Peix i derivats	Crustacis i derivats	Api i derivats	Mol·luscs i derivats	Diòxid de sofre i sulfit	Mostassa i derivats
CARN														
Bacó														
Hamburguesa de boví				1			1							
hot dog de boví				1			✓							
PA														
Pa d'hamburguesa	1		✓	✓	✓		1	✓						
Pa de hot dog	1		1	✓	✓		1	✓						
PATATAS FREGIDES														
Patates - Cuinades en oli de cacauet		✓									1			
Esapècia cajun											✓			
INGREDIENTS														
Salsa barbacoa														✓
Formatge				✓			1							
Pebrot verd														
Xampinyons a la planxa	1		1	1	1		1	1						
Salsa picant														
Salsa steak								✓						
Xili de Jalapa														
Quètxup											✓			
Enciam														
Maionesa	1		1	1	✓		1	1						✓
Mostassa														✓
Ceba														
Ceba a la planxa	1		1	1	1		1	1						
Cogombrets														
Relish	1		1	1	1		1	1						1
Tomàquets														
Ingredients a la planxa	1		1	1	1		1	1						
BATUTS (INGREDIENTS)														
Base de batut Five Guys		1		✓			1	1						
Nata muntada		1		✓			1	1						
Plàtan		1		✓			1	1						
Xocolata		1		✓			✓	1						
Biscoff®		1		✓			1	✓						
Trossos de galeta Oreo®		1		✓			✓	✓						
REESE'S Peanut Butter Cups	1	✓	1	✓			✓	1						
Pistatxo	✓	1		✓			1	1						
Mantega de cacauet	1	✓	1	✓			1	1						
Caramel salat		1		✓			1	1						
Maduixa		1		✓			1	1						
ALTRES														
Cacauets sense closca		✓												
Vinagre de malta								✓						

✓ Conté l'al·lergen indicat.

1. Not suitable for this allergen sufferer due to manufacturing methods

A Five Guys España SLU fem tot el possible per identificar els ingredients que poden causar reaccions al·lèrgiques a les persones amb al·lèrgies alimentàries. Així mateix, intentem instruir el nostre personal de producció d'aliments sobre la gravetat de les al·lèrgies alimentàries. **No obstant això, sempre hi ha un risc de contaminació.** És possible que els fabricants d'aliments amb els quals treballem canviïn la formulació en qualsevol moment, sense cap avis previ. També hi ha el risc de contaminació creuada a causa de la naturalesa dels nostres ingredients. Els clients preocupats per les al·lèrgies alimentàries han de ser conscients d'aquest risc. Five Guys España SLU no assumirà cap responsabilitat per les reaccions adverses als aliments consumits o als articles amb els quals es pot entrar en contacte mentre es menja a qualsevol restaurant Five Guys.

OREO® és una marca registrada del grup Mondelez International, que fem servir amb permís.

Biscoff® és una marca registrada de Lotus Bakeries, que fem servir amb permís.